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A közgazdasági 
élet fokmérője a tőzsde. Meg- 
érzi h ? legcsekélyebb politikai 
feszültséget és az értékek árai 
ahhoz képest alakulnak. Ezút
tal valami biztató jelenség kezd 
e téren is általánossá válni. 
Tudjuk nagyon jól, hogy a 
mozgósítás óta a hadakozó 
felék országaiban a tőzsdei 
forgalom csaknem szünetel, a 
semleges államok börzei pedig 
tele vannak idegességgel. Az 
utóbbi hetekben mind gyak
rabban tapasztaltuk, hogy hol. 

-"egyik, hol másik hollandi, 
svájci? amerikai tőzsdén ked
vező békehírek jöttek forga
lomba, amelyek az-árfolyamo-- 
kát előnyösen befolyásolták. 
A-központi hatalmak államai
ban is lassanként tért hódit a 
tőzsdének normális élete.

vező alakulása idézte elő mind
ezeket a jelenségeket, ugv 
azok csak a mi részünkről 
eredhetnek, mivel a háboru-

az ennek nyomában'járó gond
talan megélhetés a legbizto
sabb rugói ennek. Nem érint
heti ezt az a körülmény, hogy7 
a kötvény árfolyama május 
6-ával megváltozott. Ez a mo
tívum csak pénzügyi tekintet
ben számíthat, mivel a maga
sabb árfolyam tulajdonképen 
az időközi -kamatozásnak-- ké-- 
pezi az ellenértékét

A mindenképen kedvező és 
lelkes hangulat közepette némi 
diszonantiát kelt, hogy a jegy
zőfelek tömegei között első
sorban nem azokat találjuk, 
akik békében és háborúban 
egyaránt nagy vagyonnal és 
jövedelemmel rendelkeznek, ha 
pedig itt-ott neveikkel találko
zunk is, jegyzési részvételük 
alig számottevő. A nagy7 kö
zönséggel együtt bizonyára az 
illetékes körök is számon fog

ják tartani az ily egyéneket, 
épen- azért meg mindig ele- 
gendő alkalom kínálkozik arra, 
hugy^ki^rrem vett1 eddig fórt* 
a hadikölcsönjegyzésben, vág}7 

nak esélyei., sohasem állottak nerP .°tyan,,mértékben,—amint, 
kedvezőbben a mi javimkr.a, 
mint ezúttal. A magyar tér-' 
mészet különben nem sokat 
szokott törődni a külső han-' 
gulattal. Igazolják ezt, hogy 
az. előző kölcsönök közül 
azok ís fényesen sikerültek, a 
amelyeket a mostaninál . ke- 
vésbbé kedvező viszonyok kö
zött 'bocsátottak aláírásra. A 
mostani külpolitikai helyzet 
újabb komplikációja, a kiélese
dett . német-amerikai viszony 
is, a legújabban elküldött tel
jesen tárgyilagos és mérsékelt
hangú jegyzék folytán meg
enyhülnek és csaknem elintéz, 
zettnek tekinthető.

Nincs tehát semmi akadálya 
annak, hogy még a legfélén
kebb és legszámitóbb egye^ 
nek is ki ne vegyék részüket 
a hacjikölcsön hazafias moz
galmából? Az elmúlt napok
ban a kis tőke után, a közép 
és nagy tőke is oly tömeggel 
jelentkezett, hogy-a negyedik- 
hadikölcsönnek sikere már ezek 
alapján is biztosítottnak ve
hető. Egyre fokozódik az 
áramlat, mely a tökéket a 
gyümölcsöző elhelyezés felé 
hajtja. A busás kamatozás és

dZ'clv dilid Ló -le FF 
érdekében ne késedélmesked- 
jék, hanem tegye meg köte
lességét.

Háború.
A Verduu 

körüli harcok hatalmas erővel 
folytatódnak. A Maas keleti 
partján Douaumont és Vaui 
vidékén a németek folyvást 
előrehaladnak, amit Thiaumont 
elfoglalása is bizonyít. Bámula
tos eredményeket érnek .el a 
légi harcokkal is és példás fe
gyelmezettséggel győznek a 

■Woewre fensikon is, ahol a 
franciák már nagyszámú színes 
csapatokat is állítottak a csata
sorba. A német sikereket elis
meri a francia jelentés is és a 
német győzelmek beismerése 
az a francia intézkedés, amely 
a verduni vezérek megbízatása 
körül oly jelentékeny eltoláso
kat eszközölt.

A világháború egyéb hírei 
között megemlítjük, hogy Íror
szágban mág. mindig dolgozik 
az angoFvérblróság. Kivégzések 
és börtönözések napirenden 
vannak. Viszont az Írországi 
hangulat annyira megbízhatat
lan, hogy Asquit most sem meri 
az általános védkötelezettséget 
az írekre terjeszteni.--------------*

Eflyet szán ára 4 fillér.

Orosz harctér.
Keletgalíciában és Volhyniá- 

ban a biztositó csapatoknál ál
landóan fokozott tevékenység 
uralkodik. Egyébként nincs ne
vezetesebb esemény.

Olasz harctér.
Miután az ellenség már teg

nap a görzi hídfő és a dober- 
dói fensik egyes szakaszait 
élénk tűz alatt tartotta ys ma 
reggel több támadást intéztek 
San Martin o ellen, de vissza
vertük őket.

A mai divatról.
Budapestről szól ez az alábbi 

kis újságcikk, de aktuális Fehér- 
várott is. Sajnos a fehérvári anyák 
semmivel sem okosabbak s a 
fehérvári kisleányok semmivel sem 
szemérmesebbek, mint a pestiek.

Nagy megelégedéssel hangsú
lyozzuk, hogy a közlemény nem 
valami úgynevezett Jámbor- új
ságban jelent meg, melyre olyan 
hamar kész a maradiság, a szem- 

-^forgatás.^a^prüdéria - . jelzője, A 
cikket Az Újság egyik szá
mából vesszük át annak be
mutatására, hogy becsmelés," "ko-’ 
moly férfiaknak még az úgyne
vezett legfel világosodottabbtábor^

‘ny ben, hogy 
ütánTEad 'néhány utcán 1 Azelőtt jó volt, ha
édesanya, ki gondolko- Elmenetelükre kaptak ilyet. Azt 
és megtoldja az ő fiatal ak^or eltették egy majálisra, vagy 

iknyáját tiz—tizenöt cen- hasonló ünnepi alkalomra. De

elolvasása 
jobbelkü 
dóba esik 
leánya szoknyáját tiz—tizenöt cen
timéterrel.

Maga a közlemény igy szól.
Kis leányok lába.

Ez üde tavaszi jelenség, mely 
most oly szembeötlően kacérkodik 
velünk lépten-nyomon: ez a divat 
legveszedelmesebb kinövése.

Hogy a rövid és bő szoknyák 
miatt a láb divatja tombol, és az 
érett, sőt a túlérett nők megen
gedik maguknak azt a luxust, 
hogy lábukat jóval a bokán felül 
megmutassák : ime a kis leányok 
lába, amely eddig a megengedett 
keretek közt mozgott, kapja ma
gát és szinte a napvilágra lép — 
térdig.

Nem beszélek a pesti korzóról,, 
mert azt mostanában nem látom/ 
De elég á Bástyasétány korzóit 
megnézni vasárnap vagy más ün
nep delén, hogy az ember bá< 
múlva lássa,-mit művelt a divat az 
idei tavaszon 1

Ez a szolid, polgári korzó bi- 
zony merő lábkiállitás, ~~és a ~kis 
leányok lába az, ami legfőképpen 
dominál rajta. Tizennégy-tizenÖt- 
tizenhat éves leányka, ha az ember 
jól nTeggondolja, már közelebb áll 
a nőiség, mint a gyermekség ha
tárához, és bizonyos, hogy ez 
a-kor az, aminek valami különös,

| hűvös, fanyar igézete van, 
[kifejeződik az arcon és a formá
kon is.

A tizenöt éves leány a kora 
tavasz. Elburkolt szüziség, titkos 
Ígérete a jövőnek/zsenge asszony
hajtás, kezdődő nő. Kell, hogy 
tiszta és hódoló tekintetek köves
sék, ha Szépségével feltűnik, nem 
pedig frivol pillantások és léha 
megjegyzések. Már most az idei 
tavasz divata úgy hozta magával, 
hogy a férfiak alig, hogy egy női 
alakra téved a tekintetük: előbb 
a lábát nézik meg s csak azután 
az arcát. Mert hiába, a férfiak na
gyon jól tudnak alkalmazkodni a 
női divathoz. így történik azután, 
hogy a kis lányok lába olyan 
közszemlére kitett valami, mint a 
múzeumokban egyes műkincsek, 
a forgatható állványokon. Csak a 
kis tábla hiányzik (ólukba figyel
meztetéssel,- Non toccare! És bi
zony érintik ezeket a lábakat pil
lantások és megjegyzések, amiket, 
azt hiszem, egy anya sem hallana 
szívesen a lányára vonatkoztatva. 
Es mégis talán őket kell'okolni 
leginkább e tavaszi kiállítás kihívó 
és túltengő gazdagsága miatt. 
Ezek” a lábak- mind egy  tői-egyig 
oly pókhálófinom mousseline 

bujtatva, hogy célzatosságnak is 
lehet venni- eleganciájukat.

Tizenöt é/es polgárleánykák lába 
^eIyernTá?]^y?b'afi^"Wá^ös nap^- 

most fölhúzni csak a korzó ked
véért, csak azért, hogy lássák ? 1

Ejh, kis lányok, szégyeljék ma
gukat ! Ha már a mamájuk nem 
olyan, óvatos és nem tud sem oly 
szigorú, sem oly fukar lenni, hogy 
eltiltsa á finom selyemharisnyákat, 
a miken át a bokájuk minden ere 
keresztül látszik: maguknak kellene 
kényesebbnek és finnyásabbnak 
lenniök, semmint ezeket viseljék 
mindennemű bámuló férfiak nagy 
gaudiumára I

Bizony, kis lányok, arra kellene 
gondolniok, hogy ez a divat má
ról-holnapra eltűnik, lehetetlenné 
válik. Visszatér a betakart lábak 
korszaka s a csinos lábszárak sze- 

.mé*ni£s.,i$lbuvása, és hogy akkor 
maguk éséűé^ píruiva-^go.iidglnak 
arra: hány férfiismerösük es háhy -' 
idegen férfi előtt nem titok többé 
termetük egy igen jelentékeny 
részlete 1

És hogy ennek kapcsán hány 
groteszk, gyanús, kétértelmű meg
jegyzés, hány- tolakodó pillantás 
ostorozta szép ifjú lényüket!

Ezt mondom maguknak. A ma
májuknak nem mondok semmit 
Ök szegény, gyönge, elfogult lé
nyek és nem mernek ellenkezésbe 
jönni magukkal és a divattal —• 
és bizonyos messzebb cél is lebeg
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szemük előtt. Ám gondolják meg 
kis leányok: ők is férjhez mentek, 
és pedig anélkül, hogy térdig se
lyemharisnyában mutogatták volna 
magukat a korzón.

HÍREK.
— Katonái áthelyezés. Dr. 

Paizs Pál Szent György kórházi 
főorvost a katonai hatóság 
Bécsbe helyezte át. Dr. Kra- 
sochvilla János katonaorvost 
Budapestről Székesfehérvárra 
helyezték át. Dr. Krasochvilla 
kitűnő fogorvos s praxisát Szé
kesfehérvárott is folytatni fogja 
Budai ut 28 alatti"Iákásán.

— Örökös diszelnökség. Ke- 
nessey Kálmánnét, a felszámo t 
Hadsegélyző Bizottság volt el- 
nöknőjét a nagykőrösi szana
tóriumi egyesük^ amelynek 
hosszú éveken keresztül vezető 
elnöke volt, WbóLnagy mun
kássága elismeréséül örökös 
diszelnökül választotta meg. A 
nagykőrösi lapok a legmelegebb 
és áz elismerés legszebb hang
ján emlékeznek meg Kenessey 
Kálmánné munkálkodásáról, a- 
melylyel az ,egyesületet felvirá- 
g°_^Hadlérettségi. Az állami 
föreáliskola VIII. osztályából 
hét 1898-ik óvbeli születésű ta
nuló vohuLMJkatonai szolgá
latra s ezek az osztály bizonyít
vánnyal. együtt érettségi bizo- 

. nyitványt is kaptak. Jelesen 
érettek közülük: Hartmann 
Sándor és Pór . Nándor; jól 
érettek: Karczag József és 

—-Melnár-Keienc; érettek : Hot;
fér Ferenc? Lő\vÍng'eTWzs&^- 
Rrravf^Wtáir.; — - .- ~: a birótífc JíoréboL -Dr. 
Horváti Gyula székesfehérvári 
törvényszéki albirót bitóvá ne- 

—veztéteHík-Stete»Károl^ue^ - 
vidéki törvényszék-ideiglenes 
kezelőt a bicskei járásbíróság
hoz dijnoknak nevezték ki.

— Városok és községek gyűlése. 
A magyar városok és községek 
fejlesztő részvénytársasága gróf 
Széchenyi Viktor főispán elnöklete 
alatt május 15-én Budapesten gyű
lést tart.

— Emlékeztető. A zeneiskola 
XVI. növendékhangversenye 13-án 
szombaton a vármegyeház nagy
termében lesz megtartva este fél 9 
órakoí.’Az t'korona ülő és az 50 

- fii. állóhelyre szóló jegyek a zene
iskola helyiségében és Krausz Ve
rona nádor-utcai tőzsdéjében vált
hatók. >

— k kárpáti falvakért. A fö
venypusztai iskolában a május 1-én 
tartott ünnepély után az elpuszti- 
titott kárpáti falvak javára gyűjtést 

, rendeztek, amely száz koronát jö
vedelmezett. Ennek a kis pusztai 
iskolának .fényes eredménye Kiss 
RózaWfitőffa érdeme.

— Értesítés. F. hó 14-én (va
sárnap) reggel 8 órakor a ma- 
roshegyí kápolnában szt. mise 

—lesz._____ ______  _ ___

— A Vörösmarty kör köszönő 
levele. A kassai színészet 100 éves 
jubileumára a Vörösmarty kör a 
következő levelet intézte a Kazinczy- 
kön elnökségének Kassára:

„ A kassai magyar színészet meg
teremtésének százéves fordulója al
kalmából rendezett ünnepségekre az 
alulírott Vörösmarty kör szívélyesen 
köszönti a testvéregyesületet. ,

A nagy távolság s a háború okozta 
^álságos idők nem endedték, hogy 
képviselőink jelen lehessenek a ha
zafias ünnepen, de a lelkünk és a 
szivünk önökkel érez.

Hogyne éreznénk a Kazinczy 
körrel, hiszen mi teljes mértékben 
megbecsüljük a száz, esztendő.,előtt 
való magyar teátnsták hivatását, 
akik a szent szövetség idején szó
vivői voltak a zsolozsmás magyar 
szónak, mi egész mértékben méltá
nyoljuk a magyar auktorokievékeny- 

mérTföld mutatói voltak a magyarság 
szent eszméjének.

S hogy ne ünnnpelnénk mi is a 
Kazinczy, körrel, hiszen rövid idő 
előtt mi is megünnepeltük annak a 
mi színjátszó társulatunknak száz
esztendős ünnepét, amelyik később 
„A hűség próbája" nagy írója nevét 
pesti vendégjátéka által híressé tették.

A magyar színművészet épen igy 
szolgálatába szegődött a magyar 
kultúrának, mint a magyár iróldalmi 
társaskörök, becsülni, méltatni s 
ünnepelni kell hát a közös munkát.

A magyarok Istene adja, hogy a 
magyar Thália ez a szép ünnepe 
ez a szép ünnepe sokszor megis
métlődjék a kuruc városban, a ma
gyarság e magyarság e szent védő
bástyáján. Az önök munkája, az 
önök ünnepe a magyar litteráturá, a 

nyúljuk a —----- --jr -----r-- 9 * .
Ségétr'akik ’ Metternich korábaa a—zete nem engedte, hogy )egy°zze" eúrvetezi|. 
mértföld mutatói voltak a magyarság 7 a kapott iveket: meghsMr^o -elárverezne. —

-szeaMtaaepe,. , L
— ^-{jjabfr sertésvásárJásrA-Jcöz^ 

ételmezesi bizottság minden módot 
megkísérel, hogy a város közön-

vedjen.'Mivel a hús és a zsírral 
van legtöbb baj. elhatározta, hogy 
Marschallal kötött szerződésen ki-. 
vül még több sertést fog besze
rezni a közélelmezés biztosítására.

— A vöröskereszt közgyűlése. 
A székesfehérvári vöröskereszt . 
két év után vasárnap tartja köz
gyűlését a magyarkirályban gróf 
Széchenyi Viktorné elnöknő veze
tése alatt. A közgyűlésen az egye
sület összes működéséről beszámol
nak, s uj tisztikar választást ren
deznek, mivel a mostaninak man
dátuma az alapszabályok" értelmé
ben lejár. A közgyűlés végeztével 
a vörösker^sztes kitüntetések át
adása fog megtörténni.

— Nagy Sándor szobra. Nagy 
Sándornak, a Város hiváló jótevő
jének szobra, mint halljuk, nemso
kára elkészül. A szobrot városunk 
kiváló művésze Bory Jenő készíti. 
A szoborüggyel a legközelebbi 
közgyűlés fog foglalkozni.

— Eltűnt. Mázul Józsefné szüle
tett Gránát Katalin Franciaország
ban volt internálva. Március hóban 
Hazabocsájtották és azóta nyoma 

egzett. Mazulmát keresik.

— A hádikölcsön az iskolákban. 
A legutóbbi német hádikölcsön 
nagyszerű sikere a német lapok 
egybehangzó állítása szerint nagy 
részben annak a lelkes agitációnak 
volt köszönhető, amit a német ta
nárok és tanítók a nemzeti kölcsön 
érdekében kifejtettek. Minden isko
lánál meghatározott rend szerint 
történt ez az agitálás, melyen 
résztvett az egész testület s mely
ről a tanulóifjak saját osztályveze
tőjüknek adtak számot. A tanulók 
ugyanis, éppen az egyes tantestü
letek buzdítására, maguk is agitál
tak a szülői háznál, rokonaik és 
ismerőseik körében s maguk • is 
adakoztak a hazafias célra megta
karított filléreikből nagyon is tekin
télyes összegeket. Az iskola vezető
ségei a hádikölcsön jegyzéséhez 
nyomtatott blankettát osztottak szét 
a diákság között. Mindegyik diák 
kapott, az is, akinek anyagi hely

s a L . - _ _. _ _
időn belül, zárt borítékban át kellett 
adni az osztályvezetőnek. A tantes
tület a történt jegyzéseket hivatalos 
titok gyanánt kezelte s ezzel elejét 
vette 'mindennemű illetéktelen felük 
birálatnak és a szerényebb viszo
nyok között élő tanulók megszólá- 
sának.

— Hogyan áll a vármsgye gaz
dasága ? Az enyhe, száraz időjárás 
mellett a vetések szinte tulbuján 
fejlődtek és a gazdasági munkák 
előrehaladtak. Múlt hó második fe
lében az idő hidegre fordult, két éjjel 
kisebb fagy is volt, amit a hó vé
géig tartó csapadékos, hűvös idő 
követett. A sok csapadékos hűvös, 
idő a vetések fejlődését”és a. gaz
dasági munkákat megakasztotta, a 
búzából a vetések megdőltek, a 

...huzákat ellepte a rozsda és a már 
fölszikkadt területek újból viz alá 

száraz ~iÜö a" 
hatással volt és a gazdák folytat- 
hatiák á - UlbemaradU^etéstrmuEű- 
kákat.'

A buzavetések a beállt enyhe 
időre vesztik sárga színüket, a rozsda 
nem terjedt és a fejlődésük kielégítő. 
A vetések általában elég zártak és 
magasak. A rozs jól kalászuk, he-, 
lyenkint már virágzik, elég sürü és 
jó termést igér. A bujább vetések 
megdültek. Az árpa és zab vetések 
élénk zöld színűek és elég sürüek. 
A hideg időt már kiheverték és jól 
fejlődnek, helyenként gazosak. A 
tengeri vetések elkéstek és még fo
lyamatban vannak. Kikelt vetést 
keveset látni. A korán ültetett bur
gonya kapálását megkezdték. A ré
pák jól kelték. Rovarkár eddig nincs. 
A kerti vetemények fejlődésére* az 
idő kedvező volt. A fonalas növé
nyek vetése befejezést nyert és jól 
keltek. Mesterséges takarmányok bő 
termést Ígérnek. A lucernakaszálást 
már megkezdték. A szárazabb fek
vésű réteken és legelőkön a fünövés 
erőteljes, mig a lapályok még viz 
alatt állanak. A legeltetést általában 
már megkezdték. Az áprilisi fagy a 
korán virágzó gyümölcsfélékben lé
nyeges kárt okozott. Dió, cseresznye,: 
sárgabarackból csak gyenge, mig a 
többi gyümölcsfélékből jó közepes

termés várható. A mélyebb fekvésű 
szőlőkben a fagykár helyenként 
20—40 százalék. Az erősen érez
hető munkáshiány pótlására a gaz
dák mind sűrűbben veszik igénybe 
a katonai-munkásosztagokat.

— Lábbelit kapnak a hadbavo- 
nultak családtagjai. A honvédelmi 
miniszter rendelkezése értelmében 
a katonai célokra alkalmatlan láb
belieket. a hadsegélyezés céljaira 
használják föl és elsősorban a 
hadbavonultak családtagjai között 
osszák szét. A hadbiztosságok 
most végzik az összeirás munkáját.

— Kifogott hulla. Adony köz
ségben női hullát fqg'tak ki a Du
nából, .10—30 éves lehet s körül
belül 3—4 hónap óta volt a vizben. 
Személyazonosságának megállapítá
sát a hatóság elrendelte.

— Bitangságban találták. A* ve- 
rebi vörös erdőben egy bikát talál
tak bitangságban.- Ha tulajdonosa 
nyolc napon belül nem jelentkezik,

— Köszönetnyilvánítás. iMind* 
azoknak, akik szeretett leányunk, 
Erzsikénk halála alkalmával részvé
tüket nyilvánították, a temétésen 
megjelentek, koszorút küldtek, ez 
utón fejezzük ki hálás köszune- 
tünket. A gyászoló Gáspár család.

— Bojtorjánhajszesz korpásodás, 
hajhullás ellen kitünően bevált szer, 
üvegje 1 korona 30 fillér. Kapható 
Szűcs Róbert Magyar Korona gyógy
szertárban" Kossuth u.’ sarkán.

— préme de lactaine saját nemé
ben páratlan hatású arcbőrszépitő, 
finomító készítmény, ezen tejkrém 
teljésen ártalmatlan, a hőrtr egy
szeri használat után bársony pu
hává teszi, pattanásokat, szeplőket, 
májfoltokat gyorsan elmulasztja. 
Kapható Szűcs Róbert Magyar Ko
rona gyógyszertárában Kossuth-utca 
sarkán. zAra LHföt/20 fiiéit. — 

: Az Urania nwzgoszinhaz hírei.
Illuzionista esték az Urániában.

intelligens közönségének ma és hol
nap (május hó 12 és 13-án) része. 
E két napon és hozzá mindegyikén 
más mozi más Illuzionista előadás 
kerül-színre. Az első napon mint 
mozi betét „Spinola utolsó szerelme" 
Carmi Máriával közkívánatra. Á 
második napon pedig egy szenzációs 
filmujdonság a bpesti Omniában 
nagy sikert aratott „Ezüst pók* 
dráma kerül színre. Alexander a 
hírneves berlini gyermekünnep ren
dező és neje Donna Anna Stella 
spanyol telepatista nő hűvös előa
dásai, nem holmi kóklerség, hanem 
igazi művészet és páratlan a maga 
nemében, az elegáns és szórakoz
tató, mindvégig derűt keltő csodás 
előadás a közönséget'lebilincseli és e 
fenomenális kézügyesség bámulatot 
kelt. Az előadás kiállítás tekinteté
ben is káprázatos szép ős’meglepető 
voltánál fogva mindvégig érdek- 
feszitő. Az előadások kezdete; 7 és 
9 órakor. Délután 3 ős 5 Órakor 
ifjúsági előadások tartatnak, mérsé
kelt helyárakkal. Ezen előadásoknál 
a mozibetőt mindkét esetben humo
ros és ismeretterjesztő pótképekből 
áll. Jegyek előre válthatók Ullmann 
dohány tőzsdéjében.

SÖVEGJARTÓ vüszonárnháza, Barátok épülete.
1T_ mv ha 1 a fehér és 8zin0s barcheto,{ karton, schiffon és damastból Kii- ölosó
HőO VMOiSZRa lönféte vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők- lrtui 

Jől- Agy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekböí.

■■Ml
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Aki a hadiárvákat szereti, az 
a dr. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaház levélzáró bélyegjeit 
használja. Kapható a szerkesz
tőségben és az üzletekben.

— Értesítem a nagyérdemű kö
zönséget, hogy ez ideig Széchenyi- 
utca 15. sz. a. volt tűzifa,.és kő
szén üzletem SIMOR-UTCA 35. sz. 
alá helyeztem át. Raktáram to
vábbra is a déli vasúti pályaudva
ron van, a szives megrendeléseket 
Simor-u. 35.' sz. alatti irodámba 
kérem. Telefon 5—77. Mély tisz
telettel Stárk Samu.

— A Székesfehérvári Hitelszö
vetkezet tulajdonát képező Deák 
Ferenc-utca 4. szám alatti ház sza- 
ban kézből eladó. Tudakozni lehet 

- a Hitelszövet pénztári helyiségében. 
Távirda-ütca 6. sz. alatt hetenkint 
csütörtökön és szombaton d. e. 
9:—12;dg£ vagy dr. Klaucz_ György 

. kanonoknál, az intézet elnökénél 
Szent'dstván-utca 12. sz. alatt.

Közgazdaság.
Ak Első Magyar Általános 

Biztositő Társaság. A társaság 
második. 1915 évi háborús mérlege 
6,995.923 korona 58 fillér nyere
sége örvendetes bizonysága nem 
csupán a magyar társaság szilárd
ságának, hanem a nemzet kitartó 
gazdasági erejének is. A nyereség 
tekintélyes volta ezúttal főképpen 
az elemi biztosítási ágaknak, s 
ezek közt is elsősorban—a tüzbiz- 
tositási üzlet múlt évi nagyon 
kedvező kárarányának köszönhető. 
Ellenben az életbiztositási üzlet
ben, az a körülmény, hogy az ép, 
egészséges férfilakosság java a 
harctéren van, az évi uj életbizto- 

_ sitási szerzemények szembetűnő j jezÁrtiik 
"csökkénéséhen eréztetfé 'TréTTetlén" ' barink

~Hatását; áz^béreletheirT^WÜ

alapszabályszerü levonásokon ki- ; 
vűl az igazgatóság a nyereségből 
a tisztviselői nyugdíjalapnak 250000 
korona, a külön tartaléknak pedig 
1,155.000 korona összeggel való 
növelését indítványozta úgy, hogy 
végül 3,200.000 korona összeg ke
rül felosztásra, ami minden egyes 
egész...részvény után 800 korona • 
évi osztaléknak felel megrtAz első í 
magyar 8,000.000 koronát kitevő I 
részvénytőke és ugyanolyan ősz- I 
-szegü tartaléktökén kívül 10,633.562 [ 
korona 97 fillért kitevő tüzdijtar- : 
talékkal rendelkezik, mely-utóbbi : 
a társaság saját számlájára eső ; 
tüzdijbevétel 100 százalékának [ 
felel meg. Ezen a maga nemében 
páratlanul magas százalékú tüz- 

..díjtartalékon kívül a társaság tar
talékol az elszámolatlan indirekt j 
üzletekre még külön 1,549.563 
korona 90 fillért. A külön tartalék 

'összege 3,468.818 korona 84 fii- .
lér, a jégkülöntartalék 2,000.000 I 
korona, mig az életbiztosítási ősz- j 
szegek fedezetére szolgáló dijtar- ■ 
talék 190,347.555 korona .03 fii- I 
lérre rúg. A társaság a folyó év- I 
ben az eddigi osztalék változatlan 
fentartása mellett tartalékait az 
életbiztosítási díjtartalék növelésén \ 
felül 2 és negyed millióval gya
rapította.

Efy háromszobás lakás fürdő
szobával és mellékhelyiségekkel aug. 
1-re kiadó József-utca 6. sz._____

Középkorú nő, aki a háztartás 
minden ágában jártos és azt vé
gezni hajlandó, gazdaasszonynak 
tel vétetik a Sorház malomban.

Értesítés.
Alulírottak van szerencsénk érte- 1 

siteni'a n. é. közönséget, hogy kő- 1 
~zös elhatározással folyó évi május 1 
hó 14-től, további intézkedésig az 
országos vásárok kivételével, üzle
teinket minden vasárnap zárva tart- 

:: juk. Árut senkinek ki nem adunk, 
-sem ki nem adatunk. Üzleteink aj- 
tajait és kirakatait pedig teljesen 

! _ _ _ 

bevásárlásaikat lehetőleg úgy in-

3—4 szobás lakás Szigethy Test- 
vérek üzlete felett november hó 
l ére kiadó._______________ _

Kiadó lakás. Egy 4 szobás mö? 
dern lakás, előszoba, fürdőszoba, 
pince és mellékhelyiséggel együtt 
azonnal kiadó, Kigyó-u. 5.

MOZGÓSZINHÁZ. APOLLO MOZGÓSZINHÁZ.

Csütörtökön május hó 11 és 12-én: Pénteken
Parlagi Kornélia, 
szubrett primadonna és

Pintér Imre, _
a Népszínház v. művésze felléptével szenzációs sikerű repriz

A NAGY LESZÁMOLÁS.
Énekes háborús moziszkeccs 3 színpadi és 3 filmjelenetben. 
Történik a mozgósítás első napjaiban és ma, részben 

Budapesten,.részben a szerb határon.
SZEREPLŐK: Piroska, Pintér Irénke,

Bíró János, Pintér Imre, Galambos Abris Szentes J£nos, 
.Ágnes., felesége Parlagi Kornélia, Erzsók asszony Deddy Lajosné.

Előadások mindkét napon fél 7 és 9-kor.
Felemelt hely árak. — A helyek megfordítottak és számozottak- 
Jegyek előre kaphatók Krausz Veronánál és este a pénztárnál.

Pénteken, május 12-én: ŰQfo 7 4 Q i_
Szombaton, máj. 13-án: 0°^ ] _7 KUi 1

tulása pedig, a társaságnak az

másfélmillió korona összegühalá-. 
lozási kártöbbletet okozott. Az te
hát, hogyha háború a biztosítási 
üzletben is egyenesen rontó té
nyező, épp olyan tagadhatatlan 
tény, mint az, hogy a társaság 
képes volt a háborús hátrányokat 
más kedvező . tényezőkkel a 
legteljesebben ellensúlyozni. Hadi- 
kölcsöhre a társaság a múlt évben 
50,000.000 korona összeget jegy
zett/ Minthogy pedig már az előző 
esztendei első hadikölcsönben is 
7,500.000 korona összeggel vett 
részt, eddig összesen 57,500.000 
korona hadikölcsön jegyzésével 
tett a társaság tanúságot arról, 
qogy híven hazafias .hagyományá
hoz, a maga ügyét a néifuetéyQl 
elválaszthatatlanul , szolidárisnak; 
ismeri. Ennek megfelelően, -nem • 
tekintve az első hábo'rúsf 'évbén 1 
hozott bőséges közcélú áldozatait . 
a társaság a múlt év folyamán 
további 104.730 koronát fordított 
a háborúval összefüggő különle
ges jótékony célokra. A társaság 
íélszázados fennállása emlékeze-' 
téré tett 500.000 korona tőkeösz- 
•szegü hazafias és emberbaráti 
-rendeltetésű alapítvány évi kamat- 
jának (20.000 korona) hováfordi- 
tását az igazgatóság egyelőié el
dönteni nem javasolta. Az összes

szükségleteikben ne akadályozzák. 
■” SzéTeSfehárt’ár, 19

Tisztelettel—
Schlammadinger Antal és Fia, 

Schlammadinger Gyula, 
Krén Ignác, 

Grósz Bernat, 
Fodor Jenő, 

Klein Márkus Fiai, 
Langermann Vilmos.

JZIÓNISTA MŰVÉSZ VENDÉGFELLÉPTE.

A brilliáns műs^kivonata:
1. Zászló ünnep. -5, -Gyorsfestés.
2. Rózsák növése a levegőben. :6. Berlini Rothe leálcázása.
3. Delhi orákulum. 7. Láthatatlan tyuk.
4. Röntgensugarak. 8. Telepathia, Darvin után, stb.

A pénteki műsorban mint mozibetét:

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy középkorú inteligensebb özv. 

asszony Idősebb úri családhoz ház
vezetetőnőnek ajánlkozik, vagy ven
déglőbe is. Cim : özv. Szabó Imréné 
Rácz-utca 39.__________________

A székesfehervarj gazdakör tag
jai, akik rézgálicra a pénzt befizették,

■ 'TTénizüket visszakaphatják Zámoly- 
1 .utca 42. szám alatt, három napon 

keresetül, délután 7—3 óráig,
Gyerekkocsik legolcsóbbtól a leg

finomabbig Gerendái Gyula vászon, 
fehérnemű, gyermek-kelengye üzle
tében kaphatók, Székesfehérvár, Kos- 
suth-u. 4._______________________

Háztartás vezetésére ajárflja na
pát — miután háztartását beszün- 
tette — . helyben katonáskodó, vi-
déki r. kath. tisztviselő. Válaszok 
„Szerény díjazás" jeligére a kiadó
hivatalba kéretnek.

SPINÓLA utolsó szerelme.
CRRMI MARlAVRL.

A szombati műsorban mint mozibetét:

EZÜST PÓK, b. ü. dráma.
Figyelem : A délután 3 és 5 órai előadások az ifjúság részére van

nak fenntartva és ezen előadfsölmál ‘ánlöziműsGU-is^ változik. 
A drámák helyett, humpiosdíépek lesznek. • '

Alexander M. ur nem azonos a Tövíd idővel itt működött Alexander 
és nejével. Előadása azoktól teljesen eltér.

RENDESHELYÁRAK.—

Í
ZT." . i i 7 , . i alapján vannak elkészítve a legolcsóbb ártól a legfinomabb

Fűzőim, melyek pontos meretek min#*M vannak raktáron.
j r -<=> divat különlegességek üzlete,

MT Kalap-Bjdonsagok naponta erkaznafc “W . - Jtw.Nádor-utca 1. sz. — Telefon 341.
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< manyar általános biztositó társaság, Budapesten, 
í k Tűz-, szállítmány-, jég- és betörés-biztosítási üzlet-

Ötvennyolcadik évi zárszámla 1915. január Mől december 31-ig.
■«A9tó@CL>

íüflixtott kánok én költségek, levonva viczmitbiztooltáel károk 
6b költségek..............„.............................................................

Jövedelmi adó és- bélyegilletókek.......................................................
Postabérek ..........................»«••••
A^tttabiztoMtásl^üzletetTsrholö igazgatás’! költségek ....

A következő évek° készpénz-dijtartaléka a viszontbiztosított 
rész levonása után..................• • • .................................

tt Szállítmánybiztosítás.
Kifizetett károk és költségek, levonva"visiontbiztositásl károk 

és költségek ••••;.,.............................  . . • •

A következő évek készpénz-dijtartaléka a viszontbiztosított 
rósz levonása után és minden megterhelés nélkül . . .

HL Jégbiztosítás.
'KifizetőitJcKfők és.költségek, levonva viszontbiztosítási károk 

és költségek. . .. . • • * r~*—- • •
Függőben maradt károk tartaléka.......................................... í ‘ ‘
Szerzési tkigazg. költségek a viszontb. rész utáni bevétel lovon., 
Bélyi-gáiétókok..................... ..... ............................................................
Bchajthntlau követelések leírása . . . . . .
-A.feleó^vben lejárt több éves jégbiztosítások esedékes tart.
A kővetkező évek készpénz-dijtartaléka. ....... •

- TV. BotörÓBbiztosltáa.
Kifizetett-károk és költségek, levonva viszontbiztosítási károk 

és Költségek ........................
■Ftípg.rBén maradt károk tartaléka . . . . . . • • • • •
-ti. i rxéid és igs /g. költségek a viszontb. rész utáni bevétel lovon.
ATdíttetkezö évek kcszpénr-dijtarUlóka .̂. . .... •

VAGYOK.

'K&pmiti pénzkészlet.....................................................•

Értékpapírok és Jcamntozólag elhelyezett tőkék:

. külön kimutatás szerint ................................

.'Tlsztviseli k cs szolgák nyugdíjalapjának értékei:

korona I flll.l

20.703,305

8.881,927 92
1.481,548 61

728,250 09
424,026 11
151,929 19
104,780 —.

1.807,880
24,591 48

1.549,563 90

10.638,862 97

| 8,324
90,715

' 85 1
' 81 |

2,795)126 |

__ ' 100,000 r ’

, 1,150,575 50 í

i 890*709 7r>
06,216 44 1

| 1,261
244,1051 iíü
521,29911 23 !

201,885

.322,598,

32,444|
37.Í.WI 

119,325 
5üÖ$M

L Tűzbiztosítás.
Az 1914. évről áthozott készpénz-díjtartalék 

a viszontbiztosított rész levonása utón ; . • • • •
A háború folytán ol nőm számolt külföldi üzletek 

dijtartftléj«L... . ..... ........................x’ A, ***** *
Tűzbiztosítások után bevett dijak és 111°-^ 

levonva: törlesztett és viszontbizt. díjak

Az 1914. évben függőben maradt károk tartaléka . . .

JX SEálHtmánybiztosltáB.
Az 1914. évről áthozott készpénz-díjtartalék 

a viszontbiztosított rész levonása után . . ■
Szállitmánybízi. után bovett dijak és illetékek 19£>2S7 
levonva: törlesztett és viszontbizt dijak
Az 1914. évben függőben maradt károk tartaléka . . .

HL Jóg-biztoBÍtás.
Az 1914. évről áthozott készpénz-díjtartalék ......
Jégbiztosítások után bovett dijak és lile- 

túkok ... . . ..... ....................... ..... 5.158,808* 15
levonva: törlesztett és viszontbizt dijak t__J^-6L510d)4_ 

Az 1914. évben függőben jnaradt károk tartaléka . . .
iy. Botörésblstositáo.

Az. 1914. évről áthozott készpénz-díjtartalék
a viszontbiztosított rósz levonása után ......

Betörésblztositások után bovett dijak és 
illetékek .... ......................................................

levonva: törlesztett és viszontbizt.-dijak 28.>,6i8-(L

, Az 1914. évbon függőben maradt károk tartaléka . . .

V. Egyébbe vételek.
Szelvény*, takarékp., váltó- és egyéb kamatok, árfolyam

nyereség idegen pénznenlek után, valamint társasági 
—házak tiszta jovodelme . » . . ••••■*•• ■

MérieQSzámíaiSIhriieceniber^l-én.—

igyiír .unlAuos biztosiul társaság „Tűzoltók segélyalapja" értékoi, -

sémiét óh maradványok a képviselőségeknél ! 
iváuyok idegen bizUiidló Intézeteknél . . . ,

BEVÉTELEK.

23.376,574

10.532,519 61 :

1.296,659 57

10.638,802 97 |

903,532 -26

100,000

22,245 66

75,340 — i

489,149 63

1.897,297 21 ‘

45,318 ooL 1

500.000

276,724 8.<
_15,765 í

2.431,765 06

197,585

792,489

TEHER.
Korona , fill.

H.(jOG,OQO| — 
8.LU',<ÁA'| — 
].Gl3,Jbx; 89 
2.1W,WO' —

KIAOASQIC,

Kozpéuzdijtartaiek n viszontbiztosított rész levonása után 
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< Bmíapesí, 1915. december hő 31-én.
Frank Henrik, a központi könyvezés főnöke.

Asiofttm Adolf, Iknjwviűtfy Albert, Gergely Tódor, Hajós József, báró Harkányi Frigyes, Omtody Vilmos, gróf Zichy Jánds, 

S “ ÍIaPs2abay°kb“ “■eehatározott elvek szerint készülteknek é.

Budapest^ ÍÖM március hó 23-án. . " -------

Adolf, báró Radvánozky Gécts,

Székesfehérvári föügynökség: Szent Imre-utca 2. szám alatt. —-
Németh Titusz, Zsigmondi

Titkár: Németh István.
Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehéryárrott
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